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Cesarski Uriiw.ersytf.-t W ileński, kończąc ku rsźi 
i  woje ieraźiu<;v.'v,cbo roku szkolnego, odbył dnia 
r  czerw ca i.ubiicznc posiedzeń; e, к I órc Kek lor IJ* 
n iw ersy te iu  zagaił jyr.zcmdwą, okazując w  nicy 'po­
trzebą ‘pewnego porządku w  nabywaniu nauk, i za-

Й зіеЖЕ-tosowała dó przepisu, że żaden stopnia 
nie m o ? o trz y m a ć , któryby trzech lat ciągle kur- 
sóii ‘ wĄJirii wersy te cis nie słuchał, i. nie okazał do­
wodu postępu  w naukach i dobrego sprawowania 
sic, po czerń zdał spraw ę z łego , co dla dobra nauk 
i inżirukcyi w  ninieyszym roku szkolnym lak w  
U niw ersytecie jako też. w  szkołayli, w ydział jego 
składających, uczyuionem zostało. Czytał potem 
nroicssor teologii dogm atycznej i h iito ry i kościel­
n e j ,  kanonik wileński, Xiądz Jęd rze j Kłągiewicz 
rozpraw ę w  m atery i : .Religi ja objawiona je s t dzie­
łem  Boga od żadnej ludzkie у nie pochodzi i pocho­
dzić nic może. Co. nie biorąc proroctw  i cudów od 
ніеу nieoddzielnyeh, same jcy w ńętrzne charakte­
r y /  mąd roś p, praw iła i dziclnęśó, czyli jednym w y- > 
razem , świętość, dostatecznie pozpać dają,. P rze­
czytane potem  zostały, nazwiska osob, k tórym  W ' 
przeciągu roku szkolnego, pó odbytych ścisłych е-ч 
хагѵіпасР, stosownie do ustaw- "M ay wyżey potw ier­
dzonych, przygnane zostały stopnie uczone," oraz o- 
głoszóne imiona tych  uczniów, k tórzy okazawszy, 
dowody sczegóinięyszęy w  naukacp pilności i po­
stępku", otrzym ali przez konkurs przepisane usta w a- 
mj nagrody. Ci ostatni \:л sic wym ieniają: ,W  oddziale

Ііопасеши rr с/ у ul-ucoułł, a. .. Auuiiiicinu -.m (*//*«./*•- 
skiemu i Ignacemu Szemiotowi pochwałę. W  cd- 
dziąje nauk lekarskich:'Franciszkowi Dolnerowi 
łiamode w instrumentach chirurgicznych, wartuj ą- 
cvch rubli sr. 3.00, a Janowi Biincć więzów i accessit, 
W  oddziale nauk moralnych i politycznych xiędzu 
Michałowi SzelepinowL klerykowi głównego sem i-,, 
naryum .duchownego- i \Aincentemii Ihnatowiczo- 
wi nagrodę po rnb. sr. lóo, xiędzu Macie łowi Bro- 
'do wieżowi pijarowi, i Antoniemu-“ Hiyniewiczowi 
. accessit, a Józefowi Chodórowiczowi, Ignacemu Ka- 
rabariowiczowi^ Janowi JnndziUowi i xiędzu Jano­
wi Skidełowi7 klerykowi semi naryum głównego du­
chownego, pochwałę. W  oddziale litera tury i sztuk 
w yzwolonych:, Mikołajowi. Malinowskiemu nagro­
do rubli sr. i o q . Przeczytane także zostały ofia­
ry, /które w roku teraźnieyszym szkolnym przez 
róźne osoby uczynione zostały, tak dla Uni wersy­
tetu  jako też dla szkół jego wydziału. Po ozem 
wszystkiem, członkowie Uniwersytetu, uczniowie 
i goście obecni udali się do kościoła akademickie­
go! w którym  hymn ś. Ambrożego przez JW .R un- 
dyacza, Biskupa anastaziopolitańskiego, generalnego 
wikarego dyecezyi wilenpney i kayvra le rą , odśpie­
wany, zakończył uroczyście to doroczne Uniwer­
sytetu święto.

Ostatnia data gazet petersburskich jest dnia 28 
czerwca.

Oto jest w przeszłym numerze (Kur. Lit.) wspo­

mniany ykaz J. С. M. do Rządzącego Senatu, o u* 
y/olnie-niu od kwatc runku i posług, policyjnych», 
ćio.mow osob duehdwnych i sług kościelnych:

))fira 17 kwietnia. Przejrzaw szy podane Nam. 
od Najświętszego Synodu j rzełożene ■, względem, 
uwolnienia od postoju (kwaterunku), oraz innych 
powinności, ttiieskich i policyjnych, domow, dóo- 
sob duchownych, biskupich pedwórzow i klaszto­
rów należących, i 'zważywszy, żc , duchów ir listwo 
róssyyskie z dawnych czasów cieszy się tym 'w y­
jątkiem’, i że przy i iezamożnym swym starie, odby­
wanie tych powinności może dla niego bydź uciążli­
we m: Uznaliśmy za' dobrą, dla uchylenia różnych, 
jakie się , w tym "względzie "zdarzyły nie wyrozu­
mienia., postanowić na czas przyszły prawidła na­
stępujące t

1) Uwolnić od postoju, poboru po ziemnego, i in­
nych mieskich powinności, łom y osob duchownych 
i sług koście In;' eh, w których oni sami mieszkają» 
chociażby domy składały się z różnego zabudowa­
nia , mieszkalnego albo oficyn (iligekw ), ale czy»

' liiły dóin*»jcdęn i pod jednym liczone były nun.e- 
, rem , bęz względu na to, że cześć pekojow, albo 
niektóre w oficynach w ynajm ują się i osobny czy­
nią dochod.

2) N t tymże fundamencie, zostawić na przyszłość? 
Wyjęcie • od wymienionych powinności, i dla do­
l n o ;  uwolnionych ze służby dla starości i słabo­
ści zdrowia osob: dńćhowny.ch i sług kościelnych, 
także wdóW i sierot te,go stanu, w których or.e ma­
ją, swe pomieszkanie.

5) W yłączają się od tego. urządzenia te domy,’ 
w których pomienione osoby pomieszkania Swego 
nie mają. \

'41 Uwolnić wszystkie pedwofza i budowy, na­
leżące do domow bis ku pi cli i klasztornych, cho­
ciażby wy najmowa ne były,'W tego względu, że do­
chod z nich pobierany idzie na rzecz cerkwi.

5) Obok tych przywilejów ku dobru duchowień­
stwa postanowionych, "zostawić • przy wszystkich 
domach i budowach, należących do wiedzy i osob 
duchownych, reparacją bruków 1 utrzymanie o- 
chędóztwa , na równi z dalszymi obywatelami: i

6) Gdy podług wydanych dotąd ustanowień, 
niektóre z klasztorów, w Moskwie będących, dla 
ttbóztwa są uwolnione i od pełnienia powinności 
względem bruków , których utrzymanie włożo­
no na dochod у mieśkleg dla tego samego więc 
względu, przedłużyć i teraz ulgę dla tych klaszto­
rów od dopełniania tcy powinności.

Rządzący/ Senat nie zaniecha około podania do 
-wykonania tych prawideł, uczynić należy tego roz­
rządzenia.

* ---------— ------------- ---------------- ----------------  , \
Podług Ruskiego Inwalida,, przez rozkaz dzien­

ny, dnia io czeryma w  Carskiem Siele wydany: 
liczący się W artylleryi jenerał major Iljin  iszy, 
jadro zmarły, wykreśla się z rang listy.

Cesarska akademia Rossy у ska wybrała na, swych 
członków honorowych* Jenerała Jemnnłowa, i radcę 
taynegó ( Sperań-,kiego, a na członków czynnych: 
archimandrytę G rzegorza , rektora duchowney 
akademii petersburskie у i archimandrytę Polikarpa, '  
rektora duchownego : eminaryuiti petersburskiego, 
i radcę dworu Guljanowa, nąleżąccgo do kołlegium- 
państwa sprawr zagranicznych.

Urządzone zostały dyliżanse z Petersburga do 
R y g i , Ni Law у i połągi. Pierwszy raz Wryyclzie 
dyliźaiis z Petersburga dnia 29 czerwca, i ciągłe



dwa razy na tydzień, we środę i niedziele, o go­
dzinie 9 zrana będzie wychodził.

K.urs petersburski d. 24 czerw.: dukat boli. cowy 
l i  r. 70 kop., stary 11 r. 60 kop.—  Zmiana zło­
ta 2 r. 80 k. Zmiana srebra 2 г. 76І kop.

Nieustający dochod koromissyi umorzenia dłu­
gów: 60 assyga. - - po 1 o 11 j

6g brzęczącą monetą —  92 Iprocentow.
5$ takie - - —  77*\

T  u  r c Y A.
(z Gaz. warst.) Chios dnia 21 maja. P. Ѵат* 

ba, pc^fessor w tuteyszym uniw ersytecie, który 
większą ozęść dzieł Thenarda o chemii na język 
grecki przełożył , udał się z wielu innymi 
professorami i uczniami na wyspę Psara czyli 
Jpsara, unikając napaści turków azyatyckich, któ- 
гду tu  ze Smyrny w jedney ttocy, przybyć mo­
gą. Drukarnia tuteysza, nayznakomitsza w całey 
Grecy i, postała takie na wyspę Psorri przewie* 
asiona, zkąd ma bydź posłana do M>ren W  in­
stytucie tuteyszym uczyło się 5oo młodzieży.

W  okolicach naszych krąży 60 greckich wo­
jennych ckręt/ów, które mając wiele ludzi, chwy­
tają wszelkie okręty tureckie. W szyscy zabrani 
na niob tu rcy  bywają zabijani. Przeszło 5ooć 
ich padło iu i ofiarą żemsty grecfeiey.

Demełry Ypsylanty, brat Alexandra, przybył 
do woyska greckiego w  Morei, 2 dwoma ofice­
rami tamecznymi krajowcami, którzy niedawno 
wyszli ze służby rossyyakiey. Demetry wydal 
mocną odezwę, k tórą całe woysko, na tym pół­
wyspie urządzone , z naywiększem zapąłem przy­
jęło. W iele la cisi z St. Maura przepływa nocną 
porą przez wązką odnogę, która oddziela tę wy­
spę od Akarnanii.

b Grecy zabrali kilka tureckich okrętów z woy- 
skiem przcznaezcnśm z Azyi do Morei i Liwadyń 
Liczba jeńców tureckich, trzymanych w zakła­
dzie na wyspach archipelagu, Milos, Naro i Pa* 
Г08, wynosi już do 6000.

Między rozmaitemi pismami rządu tureckiego 
z powodu powstania Grecyi, znayduje się nastę­
pujący list Reis-Effendego do posła angielskiego 
pod d. 26 kwietnia:
Wielce szanowny, szlachetny i poważny przyjacielu!

„ Odebraliśmy przez waszego pierwszego dra­
gomana dokładną i przyjacielską wiadomość , iż 
chcecie urzędowey odpowiedzi na powtórne prze­
łożenie względem opieki i bezpieczeństwa podda­
nych angielskich w obecnych okolicznościach. 
W  teraźmeyszym stanie rzeczy uznano za rzece 
potrzebną, aby poddani muzułmańscy Wysokiey 
P o rty , zostawali niejaki czas pod bronią, przez co, 
jako tez przez wysłanie ztąd nieco woyska do 
W arny, zaszło cokolwiek nieładu mało znaczącego 
i kilku widnych przyzwoicie ukarano. Dzięki 
Naywyżsźemu, i i  teraz nic się takiego nie dzieję* 
coby powszechną spokoyność zaburzyć mogło* 
Z  wyższego rozkazu zabroniono surowo wszelkich 
nieprzyzwoitych czynów, tudziez strzelania z fu- 
jtyy i pistoletów. Gdy zas W ysoka Porta ciągle 
zaymuje się wydawaniem potrzebnych rozkazów 
w celu uśmierzenia burzliwych umysłów ludu i 
przywrócenia wszędzie pokoju i bezpieczeństwa, 
powszechna zatem spokoyność niezawodnie w krót­
ce będzie przywrócona do dawnego stanu. A ze 
również W ysoka Porta myśli zawsze o takich 
środkach. k tćnby  potrzebną opiekę wszystkim 
poddanym angielskiego dw oru , jako życzliwego 
przyjaciela jey rządu, niemniey poddanym wszy*. 
%tkim przyjaznych M scarstw, na mocy istniejących

traktatów zapewniały, i teraz więo ponowiono po® 
trztibne rozkazy do właściwych urzędników', aby 
z  niezmordowaną bacznością dawali opiekę wszy­
stkim poddanym rzeczonych mocarstw, kupcom 
i wszystkim chrześcijanom, zwłascza tyiii, któzzy 
należą do dworu angielskiego* Tak uczciwego 
postępowania nigdy Wysoka Porta s Baczności 
swey nie spuści, a wzajemnie spodziewa się , że 
i JW Pan zechcesz ze swey strony przyłożyć się 
do wszelkich potrzebnych środków utrzymania 
wzajemney przyjaźni i dobrego porozumienia ja­
kie między obu rządami papu,ją.

(podpisano) Seid-Mahemed°Hamid.
Od granic tureckich dwa  i 3 czerwca. Głó­

wne woysko greckie w Multanach nic jescze nie 
działa. Godzien się atoli powiększa; cała bowiem 
młodzież idzie pod Chorągwie Ypsylantego, w na­
dziei pozyskania zwycięskich laurów.

Według doniesień z Serwii, serwijanie zupełnie 
porazili oddział turków* wynoszący blizkd i }ood 
ludzi.

Posuwanie się turków ku Bukarostowi nie po* 
gorszyło bynaynjajey sprawy greków. X<ążę Ypsy- 
lanty cofnął się 'do warownych stanow isk, zay» 
mu je się ćwiczeniem wóyska, sposob: \еЩр pro­
wadzenia urywkdwey woydy, przym us,, іщ*przy­
jaciół do ^trzymania licznego korpusu na połńo« 
by i ci zaś widzą się zewsząd и grożeni i nigdy 
dokładney - nie mają wiadożncści o potędze gre­
ków. W oysko tureckie, a nawet Stambuł, w krót­
ce podobno doznają braku żywności: przewyższa­
jąca bowiem potęga morska greków czyni trudaośd 
W dostarczaniu im zboża z Afryki.

W oysko Xiążęcia Ypsylantego wynosi з 5,ооо 
ludzi, jest dobrze uzbrojone, odziane, i na sposob 
europeyski ćwiczone. Nie braknie mu ckiał, a cd 
do moralney siły nła bez wątpienia wielką przew a­
gę nad tureckiemu

Podług godnych wiary wiadomości * Kinanom 
wa, grecy odzyskali znowu Galacz i mają tam  
skład broni. Słychać, iż tiiroy uderzyli pow tór­
nie z łbraiłowa na tę  twierdzę, lecz za nadeyściem 
posiłków, grecy odnieśli zwycięstwo. Przednia 
straż korpusu Ypsylantego pod dowództwem Geor- 
gachi i Farmoahi przeprawiła się w  okolipach Szy~ 
stówa przez D unay i wesała do Bulgaryi.

Grecy wydali oświadczenie, które lubo iesfc 
bez daty i podpisu, pochodzi, jak się zdaje, od 
Xiążęcia Ypsylantego. Malują obraz stanu tw o­
jego pod władzą turecką; wskazują cel teraźniey- 
szego powstania, błagają rządów europeyskioh o' 
pomoo, i zapewniają, iźgdalecy od wsztlkiey chęci 
nowości, przyy ną z wdzięcznością los, jaki wspo- 
mcione rządy dla nich przeznaczą, byleby nie zgi­
nął zupełnie naród, któremu teraźnicysza oświa­
ta wszystkich chrześcijańskich krajów tyle winna.

Listy z Saloniki, stolicy Macedonii, pisane d. 
i  b. m. donoszą d straceniu tam zoo w и kilku 
znakomitych greków. Panuje tam spokoyność 
równie jak w Ser es, gdzie 22 grekom głowy u- 
cięto. Rozeszła się d. 3  b. m. pogłoska w Seres, 
iż flota grecka zabrała na morzu Marmora 
Sostodziałowy okręt wojenny turecki.

Słychać, iż grecy prosili anglików o pomoc.
W oysko tareckie, które weszło do Morei, mia- 

ło d. i 5 maja zdobydź szturmem Fatrasso.

F R U Ś 6 Y.
Berlin dnia 9 czerwca. Chociaż tak nazwa* 

ne zjazdy turniejowe surowie przez rząd są za­
bronione, jednakże w dniu Wniebowstąpienia, era-



na o godzenie 6 uczyniło to wielu exszermierzy 
iiirniejowych, i tiie powróciło aż późno wieczorem. 
Jest to upór, jaki siódme prawo turniejowe Jahna 
potrafiło wlać w umysły dziecinne:

Mówią o niejakich odmianach w ministeryum 
stanu, a z niektórych okoliczności w noszą, że 
w rzeczy samey nastąpić mogą.

7* pewnego portu 'baltyckiegó wyszły dla spe­
kulacji pry watney, wie kie zapasy wojenne dla 
Greków, dla których, prżynaymniey podług nie­
których domesuń, zajaśniała rzeczywiście jutrzfń- 
ka wolności i niepodległości, (z gaz. ryz. Zusch.)

F  R A N C Y A.
P aryi dnia 9 czerwca. Okoliczności sycyliy* 

вкіе wznieciły u nas niej&kie wrażenie. Rozę» 
szły się tu względem obecnego położenia tey wy­
spy rozmaite pogłoski, z których jednak większa 
część nie została dotąd potwierdzoną. Z e  tam 
wielka ńićspokoyność panuje , o tern wątpić me 
można; ale gwałtowne wydarzenia, o których mó­
wiono, śą zapewne przesadzone, abardziey jescze 
bez zasady bydź musi wiadomość, że Anglia chce 
osadzić znaczniejsze porty sycylijskie. (z gaz* 
ryz. Zusch.)

H I S Z P A N I I  A.
M adryt dnia j  czerwca. W yszła przed dwo­

ma miesiącami z St. Artder do Ver a-Cruz fregata 
St* Ferdinand, zabraną została przez kaprów bil— 
zką  m iejsca swego przeznaczenia.

Biskup kad\xski obchodzi pieszo całą swoję 
dyecezyą, i napomina wszędy do posłuszeństwa 
konstytucyi i władzom konstytucyjnym . Biskupi 
W Maladze, Cueriza, Segorbia, Jaen9 Calahorra, ar­
cybiskup toledański eto. wydają w ty tiiie  duchu 
listy pasterskie, u gazety nasze ciągle o tern uś­
wiadamiają. J dna * nich wymienia po imieniu 
wielką liczbę biskupów cbojey Hiszpanii, którzy 
W roku 1812 dobrowolnie db konstytucji przystą­
pili, i przypomina dawniejsze, pismo siostry kró­
lewskiej, Karoliny Joachimy, te raźn iejszej kró­
low ej portugalskiej, do Kortezów w Kadyxie ży­
cząc powadzenia ich dziełu (konstytucji), jako za­
sadzie sczęścia i tdepodległ. ści narodowej.

Od granic hiszpańskich, dnia 16 czerwca. 
W  chwili tey otrzym ! śrhy z M adrytu  ważną tą  
wiżdothość, że jenerał Murillo, dotychezssowy ka­
pitan jeuerelny prow incji m adryckiej , złożony 
został z urzędu, a jenerał porucznik Nooarro mia~ 
nowany zastał jego następcą. W  odmianie tey 
upatrują niejaki związek z przybyciem do mądry- 
tu  Don Zea, rice prezydent* rzeczy pospolitej ko« 
lumbijskity» (z gaz. ryz. Zusch.)

KRÓLESTWO c h  JEY SYCYLII.
(z gaz. Zusch ) Neapol, dnia 12 czerwca 

W  prowincjach przedsiębrano środki dla uwię­
zienia hersztów buntu, którzy się tam  z małemi 
bandami ukazali. Na ten koniec, wyruszyły ko­
lumny austryackie z żąndarmeryą dla oczysczenia 
kraju. Siła Woyska austryackiego w samym Ne- 
apolu wynosi 25,000 ludzi, nie licząc w to osa­
dzenia twierdz neapolitańskich i sycylijskich, o- 
raz różnych oddziałów w Apulii i Kalabryi, któ­
re  się rozciągają aż do Foggia i Salerno i z a j­
mują Abruzzo. 4 ooo austryaków popłyną jescze 
do Sycylii.

W szyscy oddaleni &e służby oficerowie, 
Którzy należeli do związku MontefortCf osadzeni

zostali w zamkach neapolitańskieb, gdzie oczekują 
rozstrzygmeuia swego losu. W  prow incjach też 
poczyniono przygotowania do uwięzienia małey 
liczby hersztów buntu, którzy się tam jescze z n a j­
dują i jak powiadają z małemi kupami włóczęgów; 
(Juorusciti) w okolicy Ііоѵігіо zjednoczyli.

Gazeta paryzka u - ieściła list z Neapolu, w któ­
rym  wyrażono) „ Głucha niespokoyność panuje 
W Sycylii, a duch stronnictwa wzmagał się cotag 
bardziej. Dla tey waż. ev przyczyny postanowił 
jenerał Frimont) po odebranem upoważnieniu od 
swego , rządu i za zgodzeniem się Króla Jmci Per* 
dynatidA, wysłać korpus woyska dla przywróce­
nia spokoyności na tey wyspie. Powiadają, ze 
w chwili w yjścia tego korpusu pod żagle, goeleta 
angielska, która dotąd tylko z ѵѵчокозсі morza 
przypatrywało się jego poruszeniom, zawinę a do 
Neapolu, a oddawszy d e p e s z e  do posła arigjeibkie- 
go, oddaliła się natychmiast-3*

[z Gaz Warez.) Neapol, dnia i 5 ezerwca. Dla 
dania innego kierunku publicznej edukacji, (pi­
sze gazeta tu tey ssą ), Kroi ustanowił kommissyąr 
złożoną z mądrych ludzi, którzy od wszelkiej *a- 
irazy spokojne siedliska muz oczyszczą i zacho­
wają

Okólnik wydany do wszystkich arćy-biskupów 
i biskupów krajowych, znos? wszystkie urządzenia 
tak nazwanego rządu konstytucyy n f |d 3wzlędem du4 
chowieństwa. Biskupi więc odzyskają zupełnie du-! 
chowną swoję juryzdykcyą* klasztory mogą bez ście­
śnienia przyjm ować do now icjatu, związk. ze sto­
licą Apostolską zostaną przywrócone, j.k  b ,ły  
przed 5 lipca 1826; beneficja mogą się rozdawać 
bez zezwolenia rządu i t 0 d.

W yrok Królewski wydany d. 9 b, m. przy» 
wraca sądy sczególne do dawnego stanu. T e­
goż dnia rozkazał Monarcha aby wszystkich in­
tendentów, podintenteridentów i jeneralnych sekre­
tarzy. którzy we i 4 dęiiach me obejm ą swoich 
czynności, natychmiast oddalono;

Przez 9 miesięcy rewolucyjnego rządu oka­
zało się .braku w skarbie blizko 10 milionów du* 
katów.

Dziś spalono tu jmblieźnie przed domtem po*; 
łicyi wiele ехетрЬ ггу  katechizmu nauki chrze­
ścijańskiej i obowiązków towarzyskich, który r,j 
1816 kosztem publicznym dli szkół wydrukowano,' 
ze wszystkiemi przyłączonymi do niego rycinami^ 
tudzież dzieła Woltera, Russa i Dalamberta. Pier-i 
wszego było 45 tomów, drugiego 7, a trzeciego 18*.'

Austryacy postanowili przypuścić szturm do ma­
łego miasta Civitella del Tronto, którego dotąd 
półk .wnik Pepe poddać me chce. (A więc mylną  
byłaby wiadomość ogłoszona niedawno, ze się pod* 
dało po umknieniu tego półko wnika)

W ęglarzów pojmanych w kraju naszym wy* 
słali Austryacy do Moguncji.

Listy z Sycylii smutny obraz stanii tey w y­
spy wystawują. Handel Zupełnie tam obumarł, ro l­
nictwo zaniedbane, a mieszkańcy żyją zbożem z O- 
dessy, które im genueńczykowi^ dowożą. Skarb 
nie pobiera żadnych podatków; Mieszkańcy nie 
złożyli broni) i zdają się bydź w gotowości do wal* 
czenia;

A  U S T R Y A.
(z Gaz. Warsz.) W iedeń , dnia 5 lipca. Co­

raz bardziej wzmagające się rozruchy w Berwii, 
skłoniły rząd naszńo zmocnienia woyska w tame­
czne j stronie. Kilka półków odebrała rozkaz uda­
nia się na granicę turecką.w



W  Ł О С H Y.
{z Gar.. \rysk Zusch ) Od granic włoskich d. 

2 1 czerwca. XV ażrych oczekujemy wypadków
względem S i cylii. W  wielu mieyscach fcey wy­
spy zdarz Gy $?ę rozfur.jhys należały do - nieb po 
csręśćś n - c> i.k<? :і | vHlaóikit?? tam fcnayduiące
się. 'Pób-yśla}^ i ę,.że t rozruch v wzniecili 'śtt.óa- 

*v v ty ). dawniey na Sycylii za L tno- 
ści tam I r  da Benlincku, z эрго wad zonę у. Może
też } str, na rr w «luc w  na nie oddzielała się od 
rioh. Ih w ra jednak, że nalrzeli i ci, którzy Ц  
z  pr>rtv  angielską sw etry , a byli mianowani także 
i pvi tj a a tu  nęapóH&mką. S*edi skiem rozru-
с.Ьг.-л b> dź okręg Trupoński. .M ówią, że i 
v, /  •'srmie 1'ówmeź wielkie hvł ■ źałnieszśnie "Eó- 

<-v- :* i^rsił-rh.i sprawiły, że z 'Neapolu tra f ia  fcy- 
L u S • ) hi mocny posłać, korpus wovska js‘pół­
ko e. z- . i" nych. Przy jenerale IV: ilnióden, na» 
czcliły m  do  - - ódz-cy tego korpusu, znayduje się cy­
wilny fcónnmsarz n Mpohtań.ki, Pokaże śię, czy 
Sycylijczycy poddadzą ssę tym woyskcm,

Król "sardyń ki Karol Felis} przybył dnia 5  
Ъ, m, do Lilki, dokąd nazajutrz zjechał były K ri 1 
W iktor Emanuel., Oba bawili tern dfc d. ł 4 b. m. 
Król W iktor Emanuel wyjechał potćco do 
Modeny, gdne  jest m*łżinka jeg-ó; Król zaś Karot 

'' Felix  bawił jesoze niejaki C2«s w, Luco, odebrał 
tam d. 16 b. m, od Hrabiego Bjibtia, isldmaC- 
szsłka porucznika austryackiego , kluóze miast* i 
twierdzy Aleśsajydryji, i dnia 18 b m. udał się do 
Nlodeny , dokąd przybył d. 20 b. m* Jadąc wi­
dzi#! się *w Pistoja z wielkim xiąźęoiem toskań­
skim i małżonką' jego.

W y s p  a  ś . h e l  e  n  y ,
(s Kcrr. w arsz) Dnia 28 kwietnia. Napole­

on Во м parte po długicy i cięż/.rey churcbie ztr. 
pełni-: wyzdrowiał.- W  ostatnich dri>ach stycz­
nia użalał się' przez jenerała hrabiego Mópthołbn 
na brak pixehjędzy. “Żądał przy tem, ażeby mu 
przysłano dwii duchownych na mieysce tych, 
k tórzy  dotychczas przy nim zostają i i me osoby 
ntogące złużować lekarz Antońj&chi, hrabiów Ber­
tranda i M ontlif-icha.- , Gdy rodzina "jego nie mie- 
izk a^ te  F rm cyi, żąda on, a Łeby‘md te osemy y2 obrał i 
Król fraticuzki im , którzy pod nim służyli, i do* 
br/.e jćg° skłon nos di i charakter znają, jako to PP. 
Рая qu itr, Mcunier, Segąr, Daru, Latonę* Maubo- 
n fg , który "służył pod im lat 24, i DceazCs, któ­
ry  był jego i Cesaizowey Józefy sekretarzem. Co 
się 'tyc?e duchownego, żąda człowieka mającego 
znajomość świata i doświudcżeme, oraz uczonego 
teologa, któryby o rzeczach religiynyćb mógł z nim 
rozprawiać, bo związywać у go pytania, wątpliwo­
ści pokonywać 1 czytać z nim Pismo święte. Ka­
płan ten ma mieć od 4ó do 5o lat, lecz nade w szy­
stko ma bydź gruntownie uczonym człowiekiem 
„ Czując znikające me siły frkehł raz Napoleon), 
życzyłbym sobie tern bar dzicy pociechy rsligiyriey. 
Gdyby to nastąpiło, musiałbym mieć innych ze 
sianu duchownego, a nie tych, któriy śą p rzy  mnie. 
I  W olter ndeł się przy schyłku swojego życia do

religii. Kto wie czy obcując % rozsądnym  
1 uczonym duchow ym  nie zostanę jeszcze na­
bożnym ? 5? Za lekarza życzy sobie lekarza po­
dobnego do Courv is ie r, chętnie jednak chce 
przestać na wyborze PP. Bourdois, -Eymery," Lar* 
rey, Dubęis i Desgennettes: Ka zastąpienie hra­
biów Bertrand i Móntholon życzy sobie jakiego je­
nerała, np. Druota, i\ jednego ź dawmeyszyeh rad­
ców stanu lub szambelanów, człowieka oświeco­
nego, jakimi są np.- Cau lince urt, 5avary, Segur, 
MpHtestyuiou, Dani, Turenne, Benon, Arbauld.

С  H I  N Y.
(z Gai. ryz, Zusch ) Podług wiadomości z Kąn- 

tonu, umarł cesarz chiński, który niedawno objął 
fe}ł rządy. .Od, 2 5 Ja t zhaydaje sró w zacbodn.cti 
i południowych pro winty actk c i  ńskich wiele ta- 
j emay cK to war sy st w, które składają malkontenci 
z różnych klaśs , i illuminatorn, w części sekcie 
Tin-Le (ni< b-ieskiey niądrościji początek swóy win­
ne. "Zoakómitsze towarzystwo, któr. go celem jets 
źmiśha polityczna i które wahnąć i  równość wszy- 
stkich ludzi za na-, pierws ą zasądę uznaje, nazywa 
się.*,, The ■ Ohe9i to jest ѣуущхек lueba z zie-
mią. .Gjim-icy radykaliści mają ' L ne z^aki po­
znawania się i formuły рГауушо Wania; nad gło­
wą 4 przyyrnującego się trzymają dwa miecie ns 
kreytf-złożone, i tak przysięga prę.dzey umrzeć, 
aniżeli wyjawić tajemnicę związku, albo stać s ę 
tiiewierny<ś. W  roku i 8o4 zbaydowerło s;ę już 
9 p rowincyy w ręku tych riiwellistów, których 
liczba coraz bardsiey w zrastała. Obawiano się 
powszechney rewo! u cy i. W  Jc,vci jest tak­
że wielu stronników tow arzystw a mężów wolno* 
ścij sposób ich myślenia jest liberalny; me du-pu- 
Srjzają się żadnych zdróżnośei. Pcdobnyi zw ą- 
zek żtiAycłiiię się, w północnych Chinach, pod na-, 
zwaniem Pt lin Kin, który jyalczy przeciw rxą- 
Bowi cesarskiemu i datwnieyszey dynasty i Tay- 
Psing (toa f/;nie tiochódrą. І5Ѵ ъ Яа«Ъ .-а-Tatarom ); 
lane  mi ta jem nem i to w л rzy stwam -^(prze ci w którym  
rząd używa naysurowszyoh środków) są: wielka 
powstająca społeczność, połączenie wspaniałości i 
świetności, biały kaftant czerwone brody (republi­
kanie, M orzy prtyym ow aoym  ' do swego* związku 
każą ro^dsiehaó papierowy Wizerunek cesarza pa­
nującego)/ krótki miect, biała ІіЩа wodna 1 t. d.z 
Zw iązek trzech, potęg [...■>bo, zu*tr,i:4. człowiek) 
|eś^ pewnym gatunkiem tajemnego sądu średni h 
wieków. Chociaż wyrokiem cesarskim zóhcdze- 
nie s|ę 5 osób pś^iadcacne j:s t za nieprawne, 
trw ają jednakże ćiig le " tnwarżystW a tajem ne , i 
stronnicy i oh wzięli sóę w wielu streoach do bro­
ni, a od roku 281З grassuje straszliwie" woyaa do- 
m ow a w t e 43 'ogroninem państwie. Osy się mo­
narchistom  ęomshim uda anisczyć partyą  repu- 
bHkamką, k tó ra  ma tyle rozm aitych odnóg, albo 
czyi5, istni ej to  o ci wieków cięło polityczne do*
zna'jskiey zm1‘any1 musi d ląd jesc -^, db niedo­
statku d у kł a d nie > s z у oh z tak  oddal cnego państwa 
wiadomości, pozostać б 4gadka.

Wolno Drukować F. N . GolańskiCzK Kom.. Cenz. -— wWJlnis w D rukarnU i^akorL

O bserw acje  
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ilnia 4 ігбНпі^
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Wysofcbsć Barom, p IVу s. Trier, lieau. 
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COMTEK DO GAZETY KtJTYERA LITEWSKIEGO N. 80.
W ilno dnia '6 Lipca s8 sji roku v* £.

W^I A b  O M O S C I  K R A J O W E .
W  i  L fi- O.

ÓglósSebić Litewsko Wileńskiego Guber&ial- 
ńego Rządu,

ttządarądy Śeńst w ukazie swoim 1819 roku 
хизгса 39 dnia, Guberniamemu Rządowi oauym,. 
ponowił pfżedpis^ue, aby prośby, objaśnienia 1 
wszelkie dwłącs&jące się ащіеха, na mocy Imienne­
go Najwyższego ukazu , 18 d/-combra 1797, i 
N iyw yi; у kouLrmowfinego 11 febraaryi 1812 
>rcVu postanowienia o stępi owym papierze i po - 
szimaoh, iiie maczey w jury?dy kejach przyjm o­
wane były, jak. oa ustanowionym stąplowym pa­
pierze, a w  razie przeciwnym , aby nieozyaiona 
Żadnej za takiemi dokumentami srtysf^fceyi, órae 
aby juryzdykoye *n#e-x.o w pisanych na prostym 
pgpierse nie autoryzowafy, i me p^świadozsły, a 
pisarze t mnklerowśe nieprzy ymowaii oilyoh dla 
»aftktvkowźnia w x>ęgł , i wogbindśei, izby jakowe 
nokiimecta ż^dn^go nie miały skutku, pod,, od­
powiedzią ża niewypełnienie tego, sarny eh iAzę- 
d tu ko w, sekretarsko w, maklerów i pisarze w.

Po opubiikowan u pomiecionego ti kaził, lubo 
niektórzy ebeąo upoważnić swoje dokuttunta ua 
tiiestęplowym papierze pi ane. ż&fb,:i wprowadzić 
one w sadowe akta, % cpUtą za papier i poszliny, 
lecz pa mocy pocńenlónega U kacu przez juryżdy- 
kcy e i kancelbryo przv jęt< mi już by,dl nie mogły»

Wileński Gnbermahiy ІѴ ad za stanów i wszy się 
nad tćm, gdy się przekonywał, iż wielu przfcą nie 
wyr oz u łbie nie isto tnej mocy ustaw o slępłowym 
papierze , pis Лі >*ó£ne. d ktimeatA na рчрчг-rte pro­
sty m, w tim Lrze opłaceń ił za, esy skarb >wi na­
leżnych pieniędzy przy, #Hyfc<myi, i że w czasie 
nayśei ł w roku 18 1 2 na ‘ten kra у woysk .uifcprzv- 
jaćiehklch, kiedy tb niebyła i ЗЦ płowego papieru, 
mogły utworzyć się różne między cbywatekmi 
tranzakt4 także aa prostym papi^rżrj przeto aby 
ż }елпеу streny, prze*, nieprśyięęie do a&tykac^yi 
takowych tra^zaktow, obłłgów, wexlóW i innych 
dokumentowy utworzonych między obywatolAini 
po rotciągniemii na kray tuL yszy ustawy o pa­
pierze btęoiowym, skarb nie Traćtł swojej nale­
żnością a % d ru g ie j iżby ci oby w s te le , którzy 
przez nie wy różu m |ę hi e ustaw o stę płowym papie­
rze, i przez m>doświader-enie zawierali trenża- 
kta na ttieherbowym papierze, n e byli pozbawieni 
fcwojey własności*, tenże Guberniklny Rząd dono­
sząc 0 tern R adzące urn Se ó . to w* prosd, aby do- 
* w oloiio bvło przyymówać do akt у kacy i lubprsy- 
*nama róż dc tra p i akt a h? j-rostym papierze po 
rosciągmemii na кглу ІцѴудгу usUwy o stęplo- 
wym papierze 111 stałe, в ophfą przy «sktykaćyi 
sa herbowy papier i procentowych (Kreposthycli) 
postliii, jeżeli takowe $ rodżaju tranzakoyi należeć 
będą, i pr^ezUFozyć ba to jedtmrocziiy termin^ 
irantakta *3Ś do przyłączenia Polski do Rośjyi, 
i do roKćiągnięcia prawa o papierze stępbwym 
ba kray tuteyśzy utworzone, t w akta dotąd nie 
wprowadzonej przyymowsć do aktykacys bez o- 
jplaty za papier i krepostnych cżyli procentowych 
poizliu; prócż poszlin pieczętnvch. RządzscY Se- 
Kat, po wysłuchaniu Opini» J W. M nistra Finan­
sów na p^itiieniony Wileńskiego Gubermaloego 
Rs&du raport, dar.ev, ve ukazie swoim w dacie 
i 3 jurni roku trreźaięyszego rządowi nadesłarym 
salecuS kaćiył: dozwol ć w W  biiykjey gńbcrnii 
w ciągu iiibieyszego 1821 roku, przvymować do 
aktykacyi czyli zajsytienia trensakta lat uprze*

dnioh, na niestęplowym papierze utworzone, z tym 
aruukism, aby z liczby onych, pisane do roz- 

ciągnięcia na Wileńską guberni ją usUwy o papie­
rze stęplowyirB (to jest dci dnia 9 nowembrd І 79З 
Tuku) przyjmowały się i poświadczały się bez o-, 
płaty za papier 1 poszliny, prócz poszlfny picc^ę- 
iney, dokumentu zaś nastał» po  rozo ągnięcm na 
tuteysTę guberniją рошіептаеу u-jUwy, z opłatą 
za papier i prxezQ»ofconych poszliń; a r/tzem o- 
■pąblikowad wszędzie w Wdeńskiey gubernię źe 
po uplyńieniu 1821 roku tranż&kta iipraednich 
lit^ pjsgne h? mec/Cępłotvym p.<p-t rze, do aktykacyi 
c®)li гч ja wierna przyjmowany już hie będą.

WApńsbi Gubernia lny Rząd roześlą w s£y dó 
wszystkich iuryzdykcyow stosowne kommuhika- 
cye i uh&ży, galąćił mieyskiiń i Ziemskim polic jom^ 
hitiif/ysse oglośsenie przez, policyynyoh fioyali­
sto w hay wierniey wsuyStknń, do kogo tylko sto­
sować się ono może, objawić, 1 prócz tego po ję* 
dAyńi exemplar*u tikowego ogłoszenia wręczyć 
W W Jiyi XX. Plebanom wszelkiego wyzaama, ł 
żydowskim rabinom dla trzykrotnego, w  dni swią- 
ttc^ne po skeńczonem nabożeństwie z ambon < ла- 
t ; kowania , a nadto przez te ż ogłoszenie w szy­
scy w ogólności 1 każdy z osebua ostrzegają się  ̂
iż żadne, tranzakta 1 wsfcelkiego tita lu  dokumenta 
jako to: prawa przedażoe i zastawne, arendowne 
kontrakta, testamehta, obligi, wexle i tym pr>tlo- 
bne akta, pisane cie na ustanowionym wedle ga­
tunku trsnzaktu papierze, i meźajawiorie w ciąga 
tf^raźaie>iszego rc* ц »v aktach sądowych z opłatą 
do skarbu, stosownie do poaiienionćgo Rządzące­
go Senatu ukazu »a papier i p>szlin, w żadney 
juryzdykoyi nie tylko do ак'укзеуі po upłyrii nm 
1821 roku przyjmowane pie b ęd ą ; lecz i żadna 
ś.atysf ikcya za takiemi dokunuenlami ze strony 
juryźdybcyów następować aie ma. D.st w Wilnie 
1821 roku jnńii 2Ó dnia.

Zarządzający Gubernią Wileński V. guberna­
tor. Piotr Horn. -

Śo.wietnik W ;ncenty Ł >wrynow<cz. 
Sekretarz Ks.-imierr N-- ̂ v>Vi.

O skradzioney monstrancyi.
1 Rokit i 8£i  mca junii z dnia 28 na dzień 

29 wedle starego kalendarza, w nocy przed festem  
'śś. Apostolatu Pietra i Pawia, w kościele M ey - 
szagalskim, położonym w powiecie Wileńskim ó 
cztery mile ad W ilna na troicie Wilkom-erskim  
skradziona jest Monstrancya z zakrystyi, srebrna 
ważąca grzywien 10, postument nowo dorobiony 
w r. >8 17, a wierzch z promieniami od dawniey* 
stey Monstrancyi tuteyszegó kościoła, zrabowane* 
go przei woysk o francuzkie nanowo przerobiony, 
postument gładkiey roboty, w więisz?y części po­
złacany, okrągło-pudługowaty, promienie podwoy- 
ne z frontu, pozłacane, i okrąg z melchizedechetń 
w środku pozłocony, przed okręgiem blacha sre- 
brną przyozdobi ona pozłotą i amalia zieloną, przy 
Jctórey inne ozdoby 1 snopkami mająca, z wierzchu 
osohka srebrna oznaczająca Boga Oyca9 pod 0- 
kręgiem czyli Melchizedtchem na biesie srebrney 
wybijany baranek no x ę d ze  lezący, a pod rum 
wyobrażenie Ducha ś. w postaci gołębia, Itoby 
tedy gdziekolwiek mógł posirzeckz lub wyśledzić 
tekową krodziei i doniósł do JMeyszagoły, będzie 
zupełnie w у nad grodzonym. X . Józef Czechowicz 
wice-dziekan Poboyski zastępca Plebana M ey sza* 
golskiegot



Dodatek do katalogu nót mozycznyęh, nowo sprowa­
dzonych znajdujących się do sprzedania u Józe­

f a  Kopscha w Wilnie. (Dokończenie)
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___ 3 A rieta Italiane per sola voce

di Sopremo N. 5 . . .  .
__  Y arietes amusantes, on depot 

de pieces faciles oev 45 .
___ Grand Duo conćertant pour p ia­

no e t G uitarre , ou deux pianos 
gr. Duo concenrt. pr. FI. ou 
V  et G uit. oev 52 . . .

___ 6 Yariations sur F a ir  Poscha-
Inite Sudarinia oev 64 . .

___ D uetto facile pr fl. о V. e Git.
op- 7 7 ............................. .....  •

«  Y ar. p. Fl. ou Y. et G u it ou 
piano o e v .84. . , .  . . -

—  G rand Duo concertantaut potir
F lu te  on Yiolofri e t  G uitarre 
oey. 85. . * •  • . . . ♦

__ L e Tronbadour du Nord, pour
piano on G uittarre  N. i  k 12 
(Yoyer Airs et Romanses pour 
piano)

G r a e f f e r .  7 Yar. sur un air national
оеѵ i 3. . .............................

H a r d e m u t k  10 Ecossaises . . .
__ 3 Polonaises et Trios originaux

oev 2 . . • • • . .
J  a e g e r . Air. Bruhant tfw iour. . .
K r a u s .  Sonatę pour G uitarre  
L  h о у e r. Concerto pour G uit. 2 V.

e t B. oey. 16.............................
M a t i e g k a .  Grandę Sonatę N. д et 2 k

__ gr. T rio  p. Yiolon Alto et Gititt,
Serenate de Bethdyen p. Yiol. 
Yióla et G uit...............................

—  24. Pieces progressiyes oey
20 N- 1 . ....................... .....  •

„  idem —- idem —  idem 2
___ idem —  idem —  idem 5.!-—
__ idem -— idem — i dem 4
__ N otturno pour fl. Yiol. e t Guit.

oey. 21.........................................
M o  l i  t o r .  Son. pour G uit. e t Yiolon 

oey. 5. . . . . . . .  .
__ Grosse Sonatę m it Anmerkun-

gen oey, 7. . . . . .
M o s c h e l l e s  e t Giuliani. Grand Duo 

concertant pour piano et G ui­
ta rre , on 2 pianos . . . .  

M o z a r t .  Air de Don Juan. Fin c/i’ han
__ __ idem. Laci darem la mano

P  a g i  i a r  i. D iyertim enti Spagnoli per
G uitarre  s o l a .......................

P  a i s i e 11 o. Duo- N el cor piu non mi 
śento ....................... ......

P a r t i s c h .  Miscolanza. N. 3 . . .
P i a n t a n i d a .  Cayatine Son gelsomino 
P r a e g e r .  Airs choisis, arranges pour

la G uit............................................
R e n i e r .  8 grandes Y ar. осу. 6 
R o s s i n i .  Air de Tanc^ed. Per cht

turbar ........................................
_ —  idem. D i tanti palpiti

S p i-n a. P rim i E lem enti per G uitarra.
__ M arclie de Fernand Cortez p

2 G u it..........................................
__ Six Yalses pour 2 G uitarres
—  Rondo brillant pour Y. e t Guit.
—  R ecueil d’Eeossaises p. Guit.

pev. 4  • * .............................
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T r  u s k  o l a s k i .  $IV wariacyegna śpiew, 
w mieście dziwne obyczaje 

—  Szkoła na G itarę hiszpańską

H A R M O N I E

B e c t  h o o e u. O pera Fidelio arrangie 
par Sedlack pour H arm onie a
q x  Y o i ........................................

M e i s n e r .  Pieces d’H ar monie Liv 1
e t 2 cl. . .............................

C L A R I N E T T E

B. L. L e Troubadour de Jean de Paris, 
yarie . . . « . . . . 

E c o s s a i s e s ,  Y a l e  e s  e t  M a r c  h  es  
par differents auteurs pour 2 
Cłarinettes. L iv  1 2 e t 3 a 

H a e n s e l .  Q uatuor pour Clar. V. A. et
Yeclle oey, 1 9 ........................

M o z a r t .  Q nintetto p. Clar. 2 V. A.
et Ycelle . . . .

W o l f .  2 Q uin tetti p. Clar. 2 Cors 
e t B a s s o n ............................. ....

—- 5 —

part
—- 6—

B i s e t z k y .
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F  L  U T  E

B e r b i g u i e r .  3 Gr. T rios p. Fl. Y 
e t A. oey. 07 N. 1. *2. o . й

—  3 Duos pour 2 F lutes oev. 38. 2
—  3 gr. Trios pour 3 Flutes oev. 4o. 2 
— 3 Son brillantes e t faicles pour

une fintę avec Yiola ad libi- 
tuirt oey. 42 e t 43 . . . & 1

—. 8me Concerto avec O rchestrę. 2
•— 3 Duos brillans e t faciles p. 2

FL oey. 45 . . . . .  . 1
idem idem idem oey 46 1 
idem idem idem Liv. . 8
1 ............................. .....  1

. idem idem idem ■ —  2 1
Barcarole du Сагпаѵаі de 

Yenise ѵагіё pour une flute . 
B o c h s a .  Pere, 3 Duos concertans p.

2 fl. oev. 3 5 .......................
C h e r  u  b i n i n i. Pieces choisies de Po- 

pera les deux Q ournćes pour 
2 flute on 2 Yiolons 

D u v a 1. 3 Duos concertans p. Fl. et
Y. oey. 8 ..............................

F  ii r  s t  e n a u. Polon p, Fl. princ. ay.
Orch. eev. 3 ....................... .....

—  idem — idem —-  avec Piano.
—  Y ar p. fl. avec Guit. oey, 54. 

G a b r i e l s k i .  Them e avec Yar. p. fl.
e t Y. óev. 3 i .............................

—  grand T rio  pour 3 flutes <fev, З2 
"X . idem —  idem —  33 et 34. a
—  Adagio e t Rondo p. fl. av.

Orch. oey. 36 . . . .
— 5 Duos concertans p. 2 fl.

oey. 5g ............................. .....
G e  b a u e r .  6 Duos concertans p. 2 fl, 

oev. 21 L . 1 - v > • •
—  6 —  —  —  —  L  2. .
—  Air yarie. Ou peut o u etre

m ieux..............................................
—  Fandango Ѵагіё pour une flute'



R.
H  а у d h . L a  Creation pour 2 fl. ou

2 Yiol ........................................ — Э5
___ Les Q uatre Saisons p. 2 fl.

ou 2 V.......................................... 1 __1
H o f f  m e i s t e r .  L a Gallina il Cuco e

Pasino. T erzetło  per tre  Flauti 60
K  e 1 z. Y ar sur Fair, Di tan ti palpiti 3o

—  5 Yar. iiber das Schwabische
B e ttle r l ie d ................................... 20

K o e h l e r .  3 Trios p. 2 fl. concertans
e t Yiolencelle oev. 36 . . . 1 60

—  3 Duos p. 2 fl. concertans
оеѵ. З7 .................................. 90

r - —  Amusement pour 3 fl. oev. 117 — 80
K u e f f n e r .  3 gr. Duos concertans

p. 2 fl. oev. 84 . . . ./i— :— 90
M o s s m a n n .  6 Yar. p. fl. sur la Ifous-

sardę avec accompagnement de
Y i o l o ń ................................. ..... — - 3o

M o z a r t .  Pieces choisies de ses Ope-
ras pour 2 flutes on 2 Yiolons 00

S c h o e n f e l d .  Y ar sur nn air fąv. p
2 fl. oev. 2 ............................. 5o

—  —. idem —  —  p. 1 flate — 3o
S p o n t i n i .  Guv. de la Yestale p. 2 fl — 3o

—  —  idem p. 2 fl. on 2 Yiolons — ?5
S u s s m a n n .  3 Duos concertans p 2

fl. oev. 2 ................................... 1 9°
—  Q uatnor pour 4 Flutes oev. 5 1
—- 26. Danses du Сагпаѵаі de

Berlin oev- 8 . r . . .  . — 60
T  0 u 10 u. 3 gr. Dao-s concertans p, 2

fl. оеѵ» 19 1 10
Y e г л. 6 Duos concertans p. 2  fl. oev.

7 L. 1 ....................... .....  « 2 20
-— —  6 idem —  idem L . 2 . 2 20

W ic cęgi niewiadomych właścicieli.
1 Miński gubernicslny Rząd ogłasza: i ł  wzię­

ci w tuteyszey gubernii do aresztu,  gdy niemie- 
li na piśmie świadectwa, Andrzey Iwanow Czu- 
mak i Filip Iwanow Kowallow, od których, do 
kogo mianowicie należą, z niezgodnego ich wy­
znania, zapewnić się nieniozna; po rozwiązaniu 
Sądu Głównego Mińskiego i  go. departamentu, za 
fałszywe wyznanie, ukarani po 2 5 uderzeń ple- 
tnią, i na mozy ukazu 1З07 roku augusta 29 
dnia za włóczenie się Caumak oddany do służby 
wojenney, a Kowaliow dla niezdatności do niey 
odesłany do robot fnrtyfikacyynych w mieście Bo- 
bruyshu; przymioty zaś ich: wspomniany wlócę- 
ga Czumak wzrostu 2 arszyn. wierszków, 
twarzy gładkiey podługowatey, nosa długiego sze­
rokiego, oczu szarych, włosow ciemno-rusych, od 
rodu 28 lat; Ko wali o w wzrostu średniego, twarzy 
gładkiey podługowatey, oczu karych, nosa mierne­
go, włosow na brodzie światło-rusych, a na g ło­
wie ciemno rusych, od rodu lat 46; zatem jeśli ci 
włócęgi okażą się dokogo bądź należnymi 1 tedy 
dla odebrania Kowaliowa ma z prawnemi o na ­
leżeniu go dowodami, przy by dź do J fV . Komen­
danta Bobruyskiego na term in , ustanowiony u- 
kazem w roku 1765 ińca ^br a a dnia, a, za Спи­
така prosić, gdzie należy, o kwietacyą na rachu­
nek przyszłego rekruta. Dnia 28 /unii j 821 roku.

Sekretarz F. Arcimowicz.

O ś w i a d c z e n i e •
Zą Rozkazem JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI.

1. Wypis z Protokołu potocznego dzieła Sadu 
Ftozbiorowego fortuny JW . Aiexandra Hrabiego 
Ghodkiewięza Jenerała Wojsk polskich.

Roku 1821 miesiąca czerwca i 4 dnia.’ Gdy 
już całkowite dzieło rozbiorowe między JW . A-* 
lexandrem Hrabią Chodkiewiczem, jako debitorem 
z jedney , a wierzycielami, pretensorami i zawi­
nionymi do jego massy kredalney, w gubernijach 
kijowskiey, wołyńskiej i mińskiej zamieszkałe» 
m i, л drugiej strony w protokółach potocznym, 
likwidacyjnym, massowym i kollokacyynym zła- 
twiooem i dokończonem zostało: i już takowe 
dzieło dla odesłania na rewizyą w Sąd Główny Ki­
jów. pr zygot owy wa się ; Plenipotent massy roz­
biorowej J W . Аіехапсіга Hrabiego Chodkiewicza, 
przy wniesieniu na piśmie pod liczbą 4i8 uczy­
nionym , przedstawił Sądowi ninieyszemu, iż U- 
kaz Rządzącego Senatu w roku 1817 dnia 28 
augusta wypadły, w sprawie ogólney JW  W , H ra­
biów Chodkiewiczów przeznaczył za jeneralne fo­
rum do całego dzieła Sądu Głgo Kijów depar­
tamentu cywilnego, z powodu większości dóbr 
Chodkiewiczowskich, w teyże gubernii znaydują- 
cych s ię ; ten to Ukaz prawidła do działu bratnie­
go Chodkiewieżowskiogo wykreślający zamierzył; 
iżby rozbiór na schedzie i fortunie samego już 
JW . Alexandra Hrabiego Chodkiewicza złatwić 
się powinny , w tym Sądzie Głnym odkrywał.się, 
pod jiiryzdykcyą którego równie znacznieysza część 
dóbr JW . Alexandra Hrabiego Chodkiewicza bydż 
się okazuje , że dekret Sądu Działowego w roku 
jescze 1818 dnia i4 8bra: po ostatecznym dzieła 
ukończeniu stronom ogłoszony wyświecił, że nayzna- 
c z niey sza część majątku tegoż J W . Alexaodra H ra­
biego Chodkiewicza w gubernii kijowskiey znajduje 
się , a Sąd Giny Kijów, prawnie i dowodnie o tey 
pewności nauczony , przy rozpatrzeniu dzielczey 
sprawy drogą appellacyi do siebie przyniesionej; 
rozbmr jeneralny na fortunie JW . Alexandra H ra­
biego Chodkievvicza w gubernijach kijowskiey, 
wołyńskiey. mińskiey, grodzieńskiej i wileńskiey 
położonej odkry ł, wszystkich gubernii wierzycie­
li i pretensorów władzy jednego sądownictwa pod­
dał , i zwykłe Sądowi rozbiorowemu przepisał pra­
widła , które w gubernijach kijowskiey, wołyń­
skiej 1 mińskiey już dokończenie wzięły, co zaś$ 
do gubernii grodzieńskiej i wileńskiej z powodu, 
iż konwencja grodzieńska w dniu i 3 maja 1818 
roku w Grodnie narysowana , długi przeciąg cza­
su interesom litewskim , odrębny nadawała kieru­
nek , lecz dzień 21 czerwca 1820 roku ostatecznie 
rozwiązał los tychże wierzycieli, uwalniając ich 
od niedołężnie wyrysowanego kompromissu, a od­
dając ich wszelkie preteusye 1 satysfakcją właści­
wemu Sądowi, przez rezolucją polubownego Sądu 
w tymże dniu wykreśloną , a na dniu 24 czer­
wca tegoż rokn aktom właściwym Ziem. obja­
wioną ; od tego więc czasu już wszelka różność 
i odrębność ustały , a jedność rozprawy i satys­
fakcji w Sądzie rozbiorowym , przez dekret Sądu 
Głgo Kijów. , dnia 21 grudnia 1818 roku ogłoszo­
ny , kwitnąć poczęła; a co większa , ze do tey- 
to z dobrego porządku i rychłego końca wyka­
zanej jedności sami wierzyciele gubernijów gro­
dzieńskiej i wileńskiej , przybiegli w większych 
głosach z prośbami do Sądu Głgo K ijów ., k tóre 
Sąd Głny rezolwując , tudzież innych wierzycieli 
w gubernijach kijowskiey, wołyńskiey i mińskiey 
zamieszkałych , i rapport Sądu rozbiorowego do 
siebie nadesłany przez odrębny , a przydawszy 
wyrok swóy na dniu 17 lipca 1820 roku zapadły, 
następujące uczynił postanowienie , co do kredy- 
torów gubernii wileńskiej i grodzieńskiej : ,, po
ir wysłaniu na rewizyą zwykłym porządkiem dzie­
w a  rozbiorowego z kredytorami massy JW . A- 
„ lexandra Hrabiego Chodkiewicza w trzech gu« 
,, bernijach , kijowskiey , wołyńskiey i mińskiey 
„ ukończonego, urzędnicy dla ułatwienia tegoż 
„ rozbioru zjechali, i mocą dekretu tutejszego 
„ Sądu, od innych kommissyów uwolnieni jury- 
,, zdykcyą sWoją dla nieodstępnego dopełnienia li- 
„ kwidacyi, ustanowienia massy majątku dehitora 

i kollokacyi długów wierzycielskich, do dóbr 
„ JW . Alexandra Hrabiego Chodkiewicza w  gu- 
„ bernijach grodzieńskiej i wileńskiey położonych 
„ przenieść m ają: i to dzieło łącznic z urzęclni- 
„ kami tamtych gubernijów' (jeśli przybędą), a na 
„ przypadek nie przybycia dla przyśpieszenia spra-



„ wiedliwosci sami podług reguły , dekretem na 
„rożbior wypadłym przepiśaney , i pozoieyszemi 
„ rezolucyami, na rapporta Sadu zjazdowego i 

dirbsby tak td  massy jako tez od kredy torów 
„  dopeimoney, estatec me ukończyć” te  więc 
prawidła i warunki Sa k. Gigo Kijów, względem 
kredytorów i pretensorów w gubernijacn wileń- 
skiey i grodzieńskiey zamieszkałych' wykreślone, 
juz w tym czasie po wyprawieniu dzieła tiF/t *ch 
gubernijów na rew izyą, rozwijać się po winne; al­
bowiem ciż wspoEfiniem wierzyciele, ogólnemi te r ­
minami i zapozwami pósczególnic każdemu z cel­
nie} szych wierzycieli, w miejscu każdego zamie­
szkania polożonerhi, i w aktach właściwych , ja- 
koto : grodzieńskich, Wileńskich, nowogródzkich, 
lidzkich i brzeskich, W latach >846, 1817 i 1818 
przeznaczonymi , a przed Sądem ,mnieyszym w u- 
rzędowr-ych extraktaeh udowodnionymi, przed 
Sad rozbiorow)'" pociągnionemi zostali, żc ułoże­
nie i wyprawienie na rewizyą w Sąd Głny Kijowski 
dzieła, bk&lkulowame administratorów;, i odkop- 
czenie sched działowych , w dobrach Czarnobyl- 
s ki c li, potrzebuje czasu, ten jest w ręku i wyra­
chowaniu Sądowym, podroż ztąd do i tirca z tak 
ogromnem archiwum 1 liczną kanćellaryą, wyma­
ga czasu dni kilkanaście , aby więc Sąd zostawu- 
jąc czas dla dokończenia pomiemonych wyżey 
działań 5 dzień normalny, przeniesienia juryzdy- 
kcyi z Czarnobyla do Turca naztiaczył^wszyst­
kich wierzycieli i pretensorów JW . Alexandra 
Hrabiego'Chodkiewicza , by się z prawami i zaro- 
scżeniami śwemi, na Gruncie dóbr Turca, w Fcie 
Nhwogródz. a gubernii grodżieńskićy staw Ii, i 
komportacye przysięgłe na skutek reguły w w y­
konaniu będącey dop .łnili, obwieścił: obwńyscze- 
me to, aby do gazety Kuryera Łitgo dla trzykro­
tnego ogłoszenia podanćm zostało , administrato­
ra  dóbr Furca jW . Mateusza Markiewicz A Pod­
komorzego Nowogród/., óbowiążał, oraz aby te­
goż JW . Administratora tak do udziału iritrat, 
na ехрепяа prawne tyłolicZnemi rezolucjami Są­
dowymi obowiązanego, pod-odpowiedzią przyzwoi­
tą  poriaglił i aby był gotów za przeniesieniem jii- 
ryzdykęyi Sądówey do zdania przysięgłych ra- 
ohUńkcw z sprawowanej administracji obówią- 
%ał : Sądu niniejszego doprasził się , Sąd zde­
cydował: gdy ułożenie dzieła 1 przesłahie onego 
na rewizyą W Departament kijowski , żebranie ra­
chunków z administracyów dóbr Czarnobylskich 
i  Petryków*skioh, oraz odkopczeńie sched działo­
wych w dobrach Czarnobylskich wyrokiem Sądu 
Głgó Kijów. Sędziemu ltiassowemu polecone, jescze 
zabiera czasu i wyjazd z miejsca juryzdykcyi , te­
raz w dobrach Ćzarnobylekich będącej tatuuje; 
przeto dla rzeczonych czynności dokonania ostate­
cznego dzieła i przejazd do Turca potrzebny czas zo- 
stawując , że przeniesienie Sądownictwa w dobra 
rdzbioroWe debitora JW . Alexatidra Hrabiego 
Chodkiewicza Jenerała woysk poi oh, a mianowi­
cie do dóbr miasteczka Turca w gubernii gro­
dzieńskiey Pcie Nowogródz. położonego , na dzień 
i 5 augusta idącćgo 1821 rokii nastąpi zadekla­
rować ; aby zaś o takowym terminie kr edytor o- 
wie masśy debitora jW . A!exandra Hrabiego Chod­
kiewicza zawiadomionemi bydź mogli i z wszelką 
gotowością na rzeczonym terminie w Sądzie niniej­
szy m rozbiorowym postawili się, i przed wszyst- 
kiem komportaćyą przysięgłą swych praw* i dowo­
dów, stosow nie do przepisu Sądu Głównego Kijow­
skiego dopełnili , administratora dóbr Turzeckich 
JW . Matbusza Markiewicza Podkofri. Nowogródz. 
obowiązać , aby niniejsze postanowienie dla trzy­
krotnego ogłoszenia do Redakcji Ktiryeza Litgd 
podał; ponawiając zaś poprzednicze Sądu mniej­
szego rezolucye , iżby na nieodbite expensa z in- 
tra t  w swoim Zawiadywaniu będących , pod per- 
ceptę Plenipotenta massy potrzebną ilość pienię­
dzy niezwłocznie przesłał , 1 dla zdania rachun­
ków z pobieranych intrat do momentu przybycia 
Sądowego w tamte miejsce dostatecznie przygo­
tował się. Czytano roku 1821 dnia i4 czerwca.

Zgodno z Protokółem świadczę i w olność po­
dania do druku zastrzegam Sędzia massy 
kredalney JW . Alexandra Hrabiego Chod­
kiewicza Jen. W . Pclch, Jan Zaleski.

Uwiadomienie od F.>tekuVorów testamentu ś.p-:" 
■Piotra ReycM.

I \
2 W  roku ^śgitn życia swego umarł >v W at*- 

"szawie w domu Nro а7O9 dnia n  listopada rohft 
1820 Piotr Reych. były jenerał woysk polskich, k tó­
ry prócz legatów pozostającą'resztę majątku do 
trzech lat od daty śmierci przeznaczył następnie, 
jak punkt testamentu brzmi w słowach: „ Nie mam 
„ sukcesaorów', ani wstępnych, ani zstępnych, któ- 
„rym by z prawa po mey śmierci .majątek" łrtóy 
„ przypadać powinien; miałem tylko dwie siostry, 
„  jednę Reginę starszą, która w y ji chawszy przed 
„ la t  czterdzieści kilka z Wilna ze granicę, żadney 
,,m i potem o sobie nie dała wiadomości, a drugą 
■v młodszą Maryannę z Reychów TymoftowąChw ic- 
„ dorćwiczową, która з mężem swym Tym. feiem 
„ Ciiwiedorowicżem zostającym w służbie Woy>ko- 
„ wcy Rossyyskiey w randze sierżanta starczego, 
„ w batalidnie n>ajora Sew eryńowa, mieszkała w Po- 
,, łocku od lat blizko 5o. Nic mogłem o niey tak- 
„ że zasiągnąć żadnych Wiadomości , ani o wśpo- 
„ mnionym szwagrze, ani o dzieciach,które mieli i 
„ mieć mogą.” Po tr  zechie t nićm ii iezgioszenm się 
tych sukcessorów* od daty ślnierci, resztę spadku 
itieaczyVro/rządził. Zęby zaś.łatw iej odznaczyć 
osobę ś. p. Piotra Beycha, spisują się jego obowiąz­
ki, które sprawował, o jakich z papierów po mm 
pozostaych doyść można. іт о . Roku 1-771 ..trzy­
mał dymisśyą od Xięoia Knrlandzkiego, jako kwa­
term istrz w korpusie )eib-huzarów, pod imieniem 
Piotr Fryderyk Reych, datowaną w .królewskich 
Zagoach. 2do. Roku. 1770 w Grodnie dnia у  sty ­
cznia podtemźe imieniem otrzymał patent na sza­
rżę poruczeńską w woysku W. X. Lit., pędpisany 
przez Józefa Sosnowskiego ѴХ7 o je wodę Smoleńskie­
go, kofnmissarza prezydującego. 3tio. R< ku 1777 
w Warszawie dnia 27 kwietnia otrzymał pat nt 
od Króa Stanisława Augusta pod imieniem F ry­
drych de Reich na szarżę fiigids-adjutankską łńiła- 
w:y polney W  X. Lit. _4to. Roku 179І dma i5 
listopada wWarszawie Piotr de Reich jako jene­
ra ł adjutan daną іі ьгі dymissyą od tegoż Króla. 
5tó. Tegoż roku dnia 20 grudma tamże otrzymał 
dyplom t)dtegoż Króla ńa szambelanią. W zjw a- 
Iny przeto wsptimuionych punkLem testamentu su- 
kcessoróyvy aby do nas Tbizcy podpisanych w W ar­
szawie ciągłe mieszkających zgłosili się z urzędo- 
"wcmi dowodami legitjmacyi, w razie przeciwny m 
staniecie zadosyć woli Tcstatota, i iundtisz sto- 
sownie rozrządzony zostanie. W Warszawie dnia 
2З marca 1821 roku. Stanisław Kłossoski.

Stanisław VVęgrzęcki 
Sędzia appcl. Królestw a Polskiego.

Sądy Eżfywiżorskie.
2. Sąd Ziem, Ptu U  pilskiego 'stosownie do 

fremmissy. Sądu Gł. Ł ;.2. fPileń. 2 d*рш іаш піи  
gdy dekretem swym na dniu 12 maja tzgó rokit 
zapadłym , w dniu pierwszym lipca te gaz г o kią 
postanowił rozebrać sprawę konkursową, Хо sto­
sunkach wierzycieli do junduszu zeszł go Jand 
Korzeniewskiego sędzica i adw, subseS. Upił, 
przeto' przez ninieyszą trzykrotną awizaćyą, za­
wiadamia wszystkie interesowane strony, o po- 

, wyższym terminie stawania, z zastrzeżeniem iż 
stosownie do praw , amissia nie jawionych pretsn- 
siow zapisaną będzie. Jan Olechnowicz Pręt* 
Ziem. Upit. Augustyn Kor dzikowski, Se dzid 
Ziem . Upit. Franciszek Łopaćinski Sędzia Ziem . 
Upit. Regent Jan Jasieński.

W yjeidza za granicę.

I U o królestwa pruskiego S?c rozakorwa Frumd 
ffaimowa Błochowiczówna z służącą СЬмщ LipMn- 
nową na miesięcy 11.


